
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINOE DEL LAZI.OMERIDIONALE

AREA DIDATTICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA

Decreto n.
Anno 2025

IL RETTORE
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Veneto Meridionale, emanato con

Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018;
VISTO il Regolamento per la disciplina dei Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione Corsi di

formazione Permanente, continua e ricorrente, Summer/Winter School emanato con D.R.
n. 924 del 20/12/2019;

CONSIDERATO che l'INPS, con l'Avviso del 23 luglio 2024, nell'ambito delle prestazioni creditizie e
sociali previste in favore degli iscritti alla Gestione, ha promosso l'accreditamento di corsi
di formazione" Valore P.A. Avviso di selezione e ricerca di corsi di formazione 2024" a
favore di personale dipendente delle pubbliche amministrazioni, iscritto alla predetta
gestione;

CONSIDERATO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione nelle sedute in data 19 e 25
settembre 2024 hanno rispettivamente espresso parere favorevole e approvato l'attivazione
e la candidatura dei Corsi "Valore P.A. Avviso di selezione e ricerca di corsi diformazione
2024" approvati dal Consiglio del Dipartimento di Economia e Giurisprudenza
nell'adunanza dell' 11 settembre 2024 in convenzione con Pform Group S.r.l.;

CONSIDERATO che i corsi candidati alla suddetta tipologia di avviso vengono attivati sulla base delle
preferenze espresse dagli iscritti alla Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali;

COSIDERATO che la Direzione Regionale Veneto con posta certificata del 12 dicembre u.s. ha trasmesso
la convenzione di accreditamento del Corso di formazione di Il livello tipo B "La
Contabilità nella P.A.: controllo e valutazione delle Spese Pubbliche" per un totale di 80
(ottanta) ore e un finanziamento pro capite fino a un massimo di € 786,40;

CONSIDERA TO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione nelle sedute, rispettivamente,
del 17 e 20 dicembre 2024 hanno deliberato di autorizzare il Rettore alla stipula delle
Convenzioni di accreditamento che saranno proposte dalle Direzioni Regionali INPS di
riferimento per i Corsi candidati su "Valore P.A. Avviso di selezione e ricerca di corsi di
formazione 2024";

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 17/01/2025 con l'INPS - Direzione Regionale Veneto;
COSIDERATO che ai sensi dell'art. 9 del suddetto Avviso INPS il numero minimo e massimo di

partecipanti in tale tipologia di corso con costi a carico dell'INPS è pari a lO e 25 unità;
CONSIDERA TO che le domande di ammissione pervenute sono n. 29 e, pertanto, è necessario procedere ad

una selezione al fine di determinare una graduatoria di merito per l'accesso al Corso;
VISTA la comunicazione del 04/02/2025 con cui il coordinatore del Corso propone la

composizione della Commissione;

DECRETA

art. 1
È istituito e attivato, per l'a.a. 2024/2025, il Corso di formazione Valore PA 2024 - Direzione

Regionale Veneto "Contabilità e Bilancio nella PA. Controllo e Valutazione delle spese pubbliche".

art. 2
Il prof. Giuseppe Russo è nominato coordinatore del corso di cui all'art. l.

art. 3
I candidati di seguito riportati, estrapolati dal servizio online "Valore PA - Gestione dipendenti

pubblici (Atenei)" predisposto dall'INPS, con l'indicazione dell' Amministrazione dell'appartenenza, sono
ammessi alla selezione per l'accesso al Corso di formazione Valore PA 2024 - Direzione Regionale
Veneto "Contabilità e Bilancio nella PA. Controllo e Valutazione delle spese pubbliche":

N. Cognome Nome Data Di EnteNascita
l Aggio Simona 20.12.1973 REGIONEVENETO

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d· t rtif t
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a l pos a ce mcaa:
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.UnlCas.lt

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T758053 7274 3700 0001 0409621

---------

UNICAS - Prot. n. 0005282 del 14/02/2025 -  Ufficio Offerta Formativa



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

AREA DIDATTICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA

2 Antoniazzi Alessandro 01.10.1970 REGIONEVENETO
3 Berardi Silvia 27.04.1968 ISPETTORATONAZIONALE DEL LAVORO DI VENEZIA
4 Borgato Francesca 10.11.1987 COMUNE DI PADOVA
5 Camuffo Chiara 22.06.1984 REGIONE VENETO
6 Capuzzo Alessandra 02.05.1993 REGIONEVENETO ENTE VENETO LAVORO
7 Causin Marta 14.04.1991 UFFICIO SCOLASTICOREGIONALE VENETO
8 Cogno Alessandra 20.01.1969 COMUNEDI FIESSO D'ARTICO
9 Conte Paola 18.02.1969 AZIENDA U.L.S.S.N.2 MARCA TREVIGIANA
lO Dal Moro Daniela 31.10.1974 Conservatorio Benedetto Marcello di Venezia
11 Del Negro Stefania 24.10.1973 REGIONE VENETO

12 Di Lauro Gianfranco 29.10.1976 PREFETTURA - UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI
PADOVA

13 Falchi Luca 15.04.1992 ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO DI VENEZIA
14 Faldarini Elena 19.10.1974 COMUNE DI PADOVA
15 Fiorucci Valentina 28.03.1994 CENTRO SERVIZI ANZIANI "F. F. CASSON" DI CHIOGGIA
16 Gallo Francesca 17.06.1974 COMUNE DI PADOVA
17 Grazioso Marianna 25.05.1976 AZIENDA UL.S.S. N.3 SERENISSIMA
18 Legato Marco 06.02.1974 COMUNE DI VENEZIA

19 Leporale Tina 03.03.1976 PREFETTURA - UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI
PADOVA

20 Liubich Jonathan 18.06.1985 COMUNEDI VENEZIA
21 Lo Moriello Antonio 24.05.1986 AZIENDA U.L.S.S. N.2 MARCA TREVIGIANA
22 Lorenzato Simonetta 12.03.1972 REGIONEVENETO
23 Losso Massimiliano 05.11.1994 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE VENETO
24 Montagner Enrico 27.08.1975 UFFICIO SCOLASTICOREGIONALE VENETO
25 Rizzo Augusto 22.12.1974 AZIENDA UL.S.S. N.3 SERENISSIMA
26 Tessaro Alessandro 10.07.1974 REGIONE VENETO ENTE VENETO LAVORO
27 Tortato Carlotta 05.09.1972 COMUNE DI PADOVA
28 Vanzo Enrico 03.04.1988 COMUNE DI SAN MARTINODI LUPARI
29 Zuppa Diego 02.01.1971 CONSERVATORIO DI MUSICA DI VICENZA

art. 4
La Commissione preposta alla selezione ai fini dell'ammissione al Corso di formazione Valore PA

Veneto 2024 di II livello tipo B "Contabilità e Bilancio nella pA. Controllo e Valutazione delle spese pubbliche"
a.a. 2024/2025 è così costituita:
prof. Giuseppe Russo (UNICAS) Presidente
prof. Andrea Moretta Tartaglione (UNICAS)Componente
prof. Fabio Nappo Esposito (UNICAS) Componente con funzioni di segretario

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati
sulla privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo.

Cassino 1 4 FEa. 2025

e Servizi Agli Studenti
OLLE)

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) . .
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata:
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


